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DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO n. IX/17/02 
allegata al Verbale della Seduta n.16/2017 del 29/08/2017 

 

OGGETTO: Designazione nominativi candidature Consiglio di Disciplina.  

In data 29/08/2017 si è riunito il Consiglio dell’Ordine degli ingegneri della Provincia di Biella con 

sede in via Novara 1, 13900 Biella.  

Presenti il Presidente dott. ing. Francescon Marco, i Consiglieri dott. ingg.: Bodo Antonello, 

Catozzo Sergio, Colucci Alberto, Iazzolino Donato, Mazzia Piciot Nicola, Porro Anna ed il dott. ing. 

iunior Rolando Paolo. Assente il dott. ing. De Rienzo Generoso. 

VISTO 

 Quanto previsto all’art.8 del DPR 137/2012 e nel “Regolamento per la designazione dei 

componenti i Consigli di disciplina territoriali degli Ordini degli ingegneri”, predisposto dal 

Consiglio Nazionale degli Ingegneri e pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Ministero di 

Giustizia del 30/11/2012. 

 Che l’insediamento del presente Consiglio è avvenuto in data 3 luglio 2017 e che pertanto le 

candidature sono state ammesse per i 30 giorni successivi (fino al 2 agosto 2017 scorso); 

 Che alla data del 2 agosto 2017 sono pervenute 19 candidature corredate dei necessari 

allegati: 

N° 

arrivo 
N° protocollo Cognome Nome 

Anno 

nascita 

Note particolari / Sezione 

iscrizione 

Consigliere 

Disciplina in 

carica 

1 PE20170153 LEVIS GIUSEPPE 1942 Sez. A – sett. a,b,c  

2 PE20170154 FOTIA ROBERTO 1970 

Avvocato – Ord. Lam. 

Terme 
SI 

3 PE20170156 BERTONE RENATO 1955 Sez. A – sett. a,b,c  

4 PE20170157 BARBERA LORENZO 1950 Sez. A – sett. a,b  

5 PE20170160 GARIAZZO PIER GIORGIO 1957 Sez. A – sett. a,b,c SI (Pres. Collegio) 

6 PE20170168 COLELLA GIUSEPPE 1946 Sez. A – sett. a,b,c  

7 PE20170182 FAVARIO GIOVANNI 1958 Sez. A – sett. a  

8 PE20170185 RADICE  FRANCO 1960 Sez. A – sett. a,b,c SI 

9 PE20170186 GILETTI EMANUELE 1955 Sez. A – sett. a,b,c SI (Pres. Collegio) 

10 PE20170188 RAMELLA PEZZA CLAUDIO 1952 Sez. A – sett. a,b  

11 PE20170189 ROSSI LEONARDO 1964 Sez. A – sett. a,b,c  

12 PE20170190 PROSPERO ALBERTO 1975 Sez. B– sett. a SI (Segr. Consiglio) 

13 PE20170191 MATTOTEA FABRIZIO 1978 Sez. B– sett. b  

14 PE20170192 MELLO ATTILIO 1974 Sez. A – sett. a,b,c SI 

15 PE20170193 UBERTALLI APE DOMENICO 1950 Sez. A – sett. a,b  

16 PE20170194 MAGGIA RENZO 1949 Sez. A – sett. a,b  

17 PE20170198 BOCCATO ALBERTO 1976 Sez. A – sett. a,b,c  

18 PE20170199 TIBOLDO MASSIMO 1978 Sez. A – sett. a,b,c  

19 PE20170200 NEGRO EDOARDO 1978 Sez. A – sett. a,b,c  



  
 

 

DATO ATTO CHE 

 E’ pervenuta comunicazione da parte dell’ing. Boccato Alberto (prot. PE20170202), nella 

quale viene comunicato che, a causa di sopraggiunti problemi personali, ritira ove ancora 

possibile la propria candidatura; 

 Restano pertanto 18 candidature e che i nominativi da inviare al Tribunale per la nomina 

sono il doppio del numero di consiglieri e pertanto pari a 18; 

 Risultano presenti due candidati della sezione B e un solo candidato esterno (entro pertanto i 

limiti previsti all’art. 5 del citato Regolamento predisposto dal Consiglio Nazionale); 

 Tutti i candidati risultano essere in possesso dei requisiti di onorabilità e professionalità 

previsti all’art.4 del citato Regolamento; 

 Tra i candidati sono presenti nominativi di componenti dell’attuale Consiglio di Disciplina, 

nonché nominativi di iscritti con passata esperienza ordinistica e che pertanto tali candidati 

possano affrontare le valutazioni e i giudizi con la dovuta e doverosa conoscenza delle 

procedure  e dell’evoluzione legislativa in campo ordinistico; 

 Tra i candidati risultino presenti rappresentanti di tutti i settori dell’Albo e che pertanto 

possono affrontare le valutazioni e i giudizi con la dovuta e doverosa conoscenza 

dell’evoluzione legislativa nazionale e regionale le valutazioni sull’operato dei colleghi 

sottoposti a giudizio disciplinare. 

 

 Il Consiglio Direttivo dell’Ordine degli Ingegneri di Biella, con voto all’unanimità dei presenti 

 

DELIBERA 

1) di ritenere tutte le candidature pervenute ammissibili e dotate della sufficiente competenza e 

terzietà; 

2) di accettare la richiesta dell’ing. Boccato Alberto di ritirare il nominativo dall’elenco di 

candidati disponibili all’incarico da trasmettere al Presidente del Tribunale; 

3) di non doversi ritenere necessaria la ricerca di nuovi nomativi all’interno o all’esterno 

dell’Albo dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Biella; 

4) di poter pertanto trasmettere pertanto i seguenti candidati all’incarico (secondo l’ordine di 

arrivo delle candidature) sia al Presidente del Tribunale che al Consiglio Nazionale degli 

Ingegneri: 

N° arrivo N° protocollo Cognome Nome 
Note particolari / Sezione 

iscrizione 

1 PE20170153 LEVIS GIUSEPPE Sez. A – sett. a,b,c 

2 PE20170154 FOTIA ROBERTO 

Avvocato – Ord. Lam. 

Terme 

3 PE20170156 BERTONE RENATO Sez. A – sett. a,b,c 

4 PE20170157 BARBERA LORENZO Sez. A – sett. a,b 



  
 

5 PE20170160 GARIAZZO PIER GIORGIO Sez. A – sett. a,b,c 

6 PE20170168 COLELLA GIUSEPPE Sez. A – sett. a,b,c 

7 PE20170182 FAVARIO GIOVANNI Sez. A – sett. a 

8 PE20170185 RADICE  FRANCO Sez. A – sett. a,b,c 

9 PE20170186 GILETTI EMANUELE Sez. A – sett. a,b,c 

10 PE20170188 RAMELLA PEZZA CLAUDIO Sez. A – sett. a,b 

11 PE20170189 ROSSI LEONARDO Sez. A – sett. a,b,c 

12 PE20170190 PROSPERO ALBERTO Sez. B– sett. a 

13 PE20170191 MATTOTEA FABRIZIO Sez. B– sett. b 

14 PE20170192 MELLO ATTILIO Sez. A – sett. a,b,c 

15 PE20170193 UBERTALLI APE DOMENICO Sez. A – sett. a,b 

16 PE20170194 MAGGIA RENZO Sez. A – sett. a,b 

17 PE20170199 TIBOLDO MASSIMO Sez. A – sett. a,b,c 

18 PE20170200 NEGRO EDOARDO Sez. A – sett. a,b,c 

 

5) di pubblicare senza indugio la presente delibera sul sito istituzionale dell’Ordine; 

6) di provvedere all’invio delle relative comunicazioni al Consiglio Nazionale e al Presidente 

del Tribunale per i relativi atti di competenza. 

 

Data 29/08/2017 

 

         Il Segretario                      Il Presidente 

dott. ing. Sergio Catozzo                     dott. ing.  Marco Francescon 


